
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 21  դեկտեմբերի  2016թ.                                                                 N 638-Ն 
      

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 

«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի հոկտեմբերի 27-ի «Հայաստանի 

Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում և Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 1555-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին» N 1088-Ն որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարը նվազեցնել 372,244.3 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարը նվազեցնել 372,244.3 հազար դրամով: 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 6 և 7 

հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 

համապատասխանաբար NN 1-5 հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                 Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                    (372,244.3)         (372,244.3)          (405,000.0)

այդ թվում`

1100  1. ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ 7100          (240,000.0)         (240,000.0)                        -   
 այդ թվում`   

1130
 1.3 Ապրանքների օգտագործման կամ գործունեության 
իրականացման թույլտվության վճարներ 

7145             (240,000.0)            (240,000.0)                           -   

 այդ թվում`   
1131  Տեղական տուրքեր 71452 (240,000.0)            (240,000.0)           

 այդ թվում`   

1142
 թ) Համայնքի տարածքում արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվության համար 

(240,000.0)             (240,000.0)            -                        

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 (132,244.3)         (132,244.3)        (405,000.0)         

 այդ թվում`   

1330  3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ 7415             (160,000.0)            (160,000.0)                           -   

 այդ թվում`   

1334  Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր (160,000.0)             (160,000.0)            -                        

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421                27,755.7                27,755.7                           -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

13,755.7                13,755.7               -                        

1343

 Օրենքով սահմանված դեպքերում համայնքային 
հիմնարկների կողմից առանց տեղական տուրքի գանձման 
մատուցվող ծառայությունների կամ կատարվող 
գործողությունների դիմաց ստացվող (գանձվող) այլ վճարներ 

14,000.0                14,000.0               

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                           -                            -               (405,000.0)

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                         -                        (405,000.0)            

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի
 N 638 – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             (372,244.3)             (372,244.3)             (405,000.0)

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
5,000.0                 5,000.0                 -                        

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

Հավելված N  2

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի

 N 638 – Ն որոշման

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

5,000.0                    5,000.0                    -                           

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 5,000.0                     5,000.0                     -                            

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (391,000.0)            14,000.0               (405,000.0)            

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (405,000.0)               -                           (405,000.0)               

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (405,000.0)                -                            (405,000.0)                

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

14,000.0                  14,000.0                  -                           

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 14,000.0                   14,000.0                   -                            

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
85,853.9               85,853.9               -                        

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                  85,853.9                  -                           2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                  85,853.9                  -                           

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                   85,853.9                   -                            

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (72,098.2)              (72,098.2)              -                        

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (14,428.5)                 (14,428.5)                 -                           

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (1,068.0)                    (1,068.0)                    -                            

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (13,360.5)                  (13,360.5)                  -                            

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (56,039.8)                 (56,039.8)                 -                           

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (52,007.6)                  (52,007.6)                  -                            

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (4,032.2)                    (4,032.2)                    -                            

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն -                           -                           -                           

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն -                            -                            -                            

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (1,629.9)                   (1,629.9)                   -                           

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (1,629.9)                    (1,629.9)                    -                            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                        (405,000.0)            -                        

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           (405,000.0)               -                           

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                            (405,000.0)                -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (372,244.3)              (372,244.3)            (405,000.0)        

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 32,755.7                    (372,244.3)               -                       

այդ թվում` 
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի

 N 638 – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 19,000.0                    19,000.0                  -                       

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 5,000.0                        5,000.0                     -                        

որից`

4214  -Կապի ծառայություններ 4214 5,000.0                        5,000.0                     -                        

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 14,000.0                      14,000.0                   -                        

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,000.0                      14,000.0                   -                        

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x (70,468.3)                   (70,468.3)                 -                       

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (70,468.3)                    (70,468.3)                  -                        

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 (70,468.3)                    (70,468.3)                  -                        

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x (1,629.9)                     (1,629.9)                  -                       

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x (1,629.9)                      (1,629.9)                    -                        

որից`

4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 

4637 (1,605.0)                      (1,605.0)                    -                        4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 (1,605.0)                      (1,605.0)                    -                        

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (24.9)                           (24.9)                         -                        

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 85,853.9                    (319,146.1)               -                       

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 85,853.9                      85,853.9                   -                        

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 85,853.9                      85,853.9                   -                        

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x -                             (405,000.0)               -                       

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 -                              -                            -                        

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                              (405,000.0)                -                        

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x (405,000.0)              -                       (405,000.0)        

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (405,000.0)                 -                          (405,000.0)           

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x (405,000.0)                  -                            (405,000.0)            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
 Տ

ող
ի 

N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (405,000.0)                  -                          (405,000.0)            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (372,244.3)            (372,244.3)            (405,000.0)          

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
5,000.0                 5,000.0                 -                     

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Բ
ա

ժ
ին

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի

 N 638 – Ն որոշման

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

5,000.0                    5,000.0                    -                        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 5,000.0                      5,000.0                      -                          

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 5,000.0                    5,000.0                    -                        

 -Կապի ծառայություններ 4214 5,000.0                      5,000.0                      -                          

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (391,000.0)            14,000.0               (405,000.0)          

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (405,000.0)               -                           (405,000.0)            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (405,000.0)                -                            (405,000.0)              

այդ թվում՝

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում (405,000.0)               -                          (405,000.0)            

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (405,000.0)                -                            (405,000.0)              

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

14,000.0                  14,000.0                  -                        2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

14,000.0                  14,000.0                  -                        

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

14,000.0                    14,000.0                    -                          

այդ թվում՝

7. Հասցեավորման աշխատանքներ 14,000.0                  14,000.0                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,000.0                    14,000.0                    -                          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
85,853.9               85,853.9               -                     

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                  85,853.9                  -                        

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                    85,853.9                    -                          

այդ թվում`

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության ծրագիր» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

85,853.9                  85,853.9                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 85,853.9                    85,853.9                    -                           -Այլ ծախսեր 4861 85,853.9                    85,853.9                    -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (72,098.2)              (72,098.2)              -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

(14,428.5)                 (14,428.5)                 -                        

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (1,068.0)                    (1,068.0)                    -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

այդ թվում `

3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,068.0)                  (1,068.0)                  -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (1,068.0)                    (1,068.0)                    -                          

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(13,360.5)                  (13,360.5)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (46,308.0)                (46,308.0)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (46,308.0)                  (46,308.0)                  -                          

2. Հատուկ կրթություն (8,963.9)                  (8,963.9)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (8,963.9)                    (8,963.9)                    -                          

3. Ներառական կրթություն 41,911.4                  41,911.4                  -                        3. Ներառական կրթություն 41,911.4                  41,911.4                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 41,911.4                    41,911.4                    -                          

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (56,039.8)                 (56,039.8)                 -                        

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(52,007.6)                  (52,007.6)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (30,472.4)                (30,472.4)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (30,472.4)                  (30,472.4)                  -                          

2. Հատուկ կրթություն (2,994.3)                  (2,994.3)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (2,994.3)                    (2,994.3)                    -                          

3. Ներառական կրթություն (18,540.9)                (18,540.9)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (18,540.9)                  (18,540.9)                  -                          

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(4,032.2)                    (4,032.2)                    -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (3,005.6)                  (3,005.6)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (3,005.6)                    (3,005.6)                    -                          
կազմակերպություններին 

4511 (3,005.6)                    (3,005.6)                    -                          

2. Հատուկ կրթություն (988.3)                     (988.3)                     -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (988.3)                       (988.3)                       -                          

3. Ներառական կրթություն (38.3)                       (38.3)                       -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (38.3)                         (38.3)                         -                          

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

(1,629.9)                   (1,629.9)                   -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (1,629.9)                    (1,629.9)                    -                          

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար 
դասագրքերով ապահովում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(24.9)                       (24.9)                       -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (24.9)                         (24.9)                         -                          

5. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(1,605.0)                  (1,605.0)                  -                        

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 (1,605.0)                    (1,605.0)                    -                          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

-                        (405,000.0)            -                     3100 11 0 0
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

-                        (405,000.0)            -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

-                           (405,000.0)               -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                            (405,000.0)                -                          

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                            -                            -                          

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                            (405,000.0)                -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (372,244.3)           (372,244.3)            (405,000.0)         

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
5,000.0                5,000.0                 -                     

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի

 N 638 – Ն որոշման

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

5,000.0                   5,000.0                    -                       

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 5,000.0                     5,000.0                     -                         

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 5,000.0                   5,000.0                   -                       

 -Կապի ծառայություններ 4214 5,000.0                     5,000.0                     -                         

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (391,000.0)           14,000.0               (405,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (405,000.0)              -                          (405,000.0)            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (405,000.0)               -                            (405,000.0)             

այդ թվում՝

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում (405,000.0)             -                          (405,000.0)           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (405,000.0)               -                            (405,000.0)             

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

14,000.0                 14,000.0                  -                       

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 14,000.0                   14,000.0                   -                         

այդ թվում՝

7. Հասցեավորման աշխատանքներ 14,000.0                 14,000.0                 -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,000.0                   14,000.0                   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
85,853.9              85,853.9               -                     

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                 85,853.9                  -                       

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 85,853.9                   85,853.9                   -                         

այդ թվում`

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության ծրագիր» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

85,853.9                 85,853.9                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 85,853.9                   85,853.9                   -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (72,098.2)             (72,098.2)              -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

(14,428.5)                (14,428.5)                 -                       

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (1,068.0)                   (1,068.0)                    -                         

այդ թվում `

3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,068.0)                 (1,068.0)                  -                       

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (1,068.0)                   (1,068.0)                    -                         

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(13,360.5)                 (13,360.5)                  -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (46,308.0)               (46,308.0)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (46,308.0)                 (46,308.0)                  -                         

2. Հատուկ կրթություն (8,963.9)                 (8,963.9)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (8,963.9)                   (8,963.9)                    -                         
կազմակերպություններին 
3. Ներառական կրթություն 41,911.4                 41,911.4                 -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 41,911.4                   41,911.4                   -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (56,039.8)                (56,039.8)                 -                       

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(52,007.6)                 (52,007.6)                  -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (30,472.4)               (30,472.4)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (30,472.4)                 (30,472.4)                  -                         

2. Հատուկ կրթություն (2,994.3)                 (2,994.3)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (2,994.3)                   (2,994.3)                    -                         

3. Ներառական կրթություն (18,540.9)               (18,540.9)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (18,540.9)                 (18,540.9)                  -                         

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(4,032.2)                   (4,032.2)                    -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (3,005.6)                 (3,005.6)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

4511 (3,005.6)                   (3,005.6)                    -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (3,005.6)                   (3,005.6)                    -                         

2. Հատուկ կրթություն (988.3)                    (988.3)                     -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (988.3)                      (988.3)                       -                         

3. Ներառական կրթություն (38.3)                      (38.3)                       -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (38.3)                        (38.3)                         -                         

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

(1,629.9)                  (1,629.9)                  -                       

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (1,629.9)                   (1,629.9)                    -                         

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար 
դասագրքերով ապահովում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(24.9)                      (24.9)                       -                       

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (24.9)                        (24.9)                         -                         

5. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(1,605.0)                 (1,605.0)                  -                       

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 (1,605.0)                   (1,605.0)                    -                         

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

-                       (405,000.0)            -                     3100 11 0 0
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

-                       (405,000.0)            -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

-                          (405,000.0)               -                       



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           (405,000.0)                -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                           

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           (405,000.0)                -                         


	-ЖL-L-L-L¦L¬L- L--ОL-L¦L--ЖL¬
	havelvac

